Indicação 021/2025

Zortéa (SC), 20 de Fevereiro de 2025.

 O Vereador Mateus Pires, que a presente subscreve membro titular da

Câmara Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo

regimental, solicita que após lido em plenário encaminhem-se a seguinte

indicação.

Indicação

          Cobertura dos parquinhos.

Justificativa

          Sendo de suma importância os espaços recreativos (parquinhos), para o

lazer das crianças e pais que os acompanham, faz-se necessário que seja

implantado cobertura nestes locais, possibilitando o uso dos mesmos nos dias

de chuva e abrigando as crianças do sol escaldante enquanto brincam,

evitando queimaduras provenientes da exposição ao Sol.

        __________________________________

Mateus Pires

Vereador

		2025-02-24T16:57:11-0300
	MATEUS RODRIGO ANTUNES PIRES:06139093996